
2021 年 12 月 3 日 

株主各位                                

リゾートトラスト株式会社 

 

株主優待券株主優待券株主優待券株主優待券の発行方法の発行方法の発行方法の発行方法に関する大切なに関する大切なに関する大切なに関する大切なお知らせお知らせお知らせお知らせ 

 

 

拝啓 株主の皆様には平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当社発行の株主優待券につきましては、インターネット上で偽造品の売買事案が発

生したことで、皆様には大変ご心配、ご迷惑をお掛けいたしましたこと、深くお詫び申し上

げます。本年 6 月に発行した株主優待券は、偽造対策としてホログラム印刷を施しておりま

すが、ホログラム付き券面についても偽造品が売買されるケースが発覚しております。 

昨今の偽造の手口は非常に高度化、巧妙化してきており、今後、更に防止策を講じた場合

でも、万全な偽造対策とすることは困難であると考えられます。このような状況を踏まえ、

当社として犯罪を防止し株主様共同の利益を守ること、また、皆様に安心してご利用いただ

くことを主眼に検討を重ねた結果、今期発行分をもって紙媒体での発行を廃止し、次回 2022

年 6 月発行時より、当社が運営する「ＲＴＴＧアプリ」内の「電子チケット」にて発行し、

ご利用いただく方針を決定いたしました。株主の皆様におかれましても、何卒ご理解賜りた

くお願いいたします。 

なお、電子媒体にて発行する際にも、優待券としての割引率や付与対象範囲等について、

変更する予定はございません（「ＲＴＴＧアプリ」を日頃ご利用でない方は、アプリのイン

ストールが必要となります）。 

詳細につきましては、別途、2022 年 2 月頃を目途に、当社オフィシャルホームページに

て公開させていただく予定としており、また、毎年 6 月末頃に発送しております株主様向け

のご通知にも、詳細のご案内を同封させていただきます。 

 今後ともご支援賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。        

敬 具 


